
Проєкт 

 

            

ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

IІІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 24 грудня 2020 року 

 

Про затвердження Програма розвитку  

Культури і туризму в Печенізькому районі 

на 2021 рік 

 

          Керуючись Законом України «Про культуру», п.16 частини 1 статті 43 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою забезпечення 

конституційних прав населення на доступ до надбань культури і 

мистецтв, створення умов для надання державної підтримки закладів культури, 

подальшого розвитку культури і духовності, професійного і аматорського 

мистецтва, організації змістовного культурного дозвілля, комплектування фондів 

музеїв, бібліотек, збереження нематеріальної культурної спадщини та народних 

промислів району, розвитку туризму селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програма розвитку культури і туризму на території Печенізької 

селищної ради на 2021 рік  (додається). 

2. Фінансовому управлінню селищної ради передбачати кошти на реалізацію 

заходів Програми виходячи із наявних бюджетних можливостей на відповідний 

бюджетний період. 

 

3. Покласти координацію робіт, пов’язаних з виконанням Програми на відділ 

культури та туризму селищної ради.   

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (Рєзнікова Л.Ф.) 

    Печенізький селищний голова                                     Олександр ГУСАРОВ 

 



 

 

             Затверджено 

                                                                                            рішенням ІІІ сесії  Печенізької селищної ради  

                                                                                  VIIІ скликання  від 24 грудня 2020  року                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                             

 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Програма розвитку культури 

і туризму на території Печенізької 

селищної ради 

на 2021 рік 

 
 

 

 

 

 

 
смт. Печеніги 

2020 рік 



 

1. Загальна частина  

 

Програма розвитку культури і туризму на території Печенізької селищної 

ради на 2021 рік (далі – Програма) базується на фундаментальному значенні 

культури в суспільному житті та пріоритетних напрямах розвитку туризму, як 

одного з основних чинників економічного зростання нашого району. 

Програма охоплює головні напрямки культурно-просвітницької діяльності 

закладів культури району. При розробленні Програми були враховані: 

- Закон України «Про культуру»;  

- Закон України «Про бібліотеки і бібліотечну справу»;  

- Закон України «Про кінематографію»; 

- Закон України «Про музеї та музейну справу»;  

- Закон України «Про охорону культурної спадщини»;  

- Закон України «Про охорону археологічної спадщини»; 

- Закон України «Про туризм»; 

- Закон України «Про освіту»; 

- Закон України «Про позашкільну освіту»; 

- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

 

2. Мета програми 

 

Метою програми є створення сприятливих умов для подальшого розвитку 

культури і мистецтва, збереження національної культурної спадщини, розвитку 

туризму та задоволення культурних і духовних потреб людини. Поліпшення 

матеріально-технічного та фінансового забезпечення закладів культури. 

 
3. Завдання програми 

 

Основними завданнями розвитку культури і туризму на території Печенізької 

селищної ради є: 

- формування засобами культури ідеологічних, моральних та духовних 

цінностей, спрямованих на демократизацію суспільства, відродження та 

виховання високих громадських ідеалів та патріотизму; 

- створення необхідних умов для збереження та широкого використання 

кращих надбань культурної спадщини Слобожанщини, сприяння розвитку 

всіх жанрів народного мистецтва; 

- спрямування культурно-просвітницької діяльності на залучення до 

активного духовного життя всіх вікових соціально-демографічних груп: 

дітей, підлітків, молоді, людей похилого віку; 



- збереження та розвиток існуючої мережі закладів культури, її 

повноцінного функціонування, недопущення перепрофілювання, 

реорганізації та ліквідації; 

- поліпшення стану матеріально-технічної бази культурних об’єктів; 

- поліпшення умов творчої діяльності та побуту працівників культури, 

майстрів мистецтв, підвищення їх статусу та соціальної ролі у суспільстві; 

- розвиток міжрегіонального та міжнародного культурного обміну; 

- створення необхідних соціально-економічних умов для рівноправного 

розвитку культур етнічних груп, що проживають у Печенізькій селищній 

раді; 

- підтримка обдарованої молоді; 

- забезпечення вільного творчого, інтелектуального, духовного розвитку 

дітей, доступності мистецької освіти, гарантування громадянам права на її 

здобуття; 

- створення організаційних, соціальних та морально-психологічних умов 

для формування високо-професійного стабільного кадрового складу, який 

здатен вирішувати задачі у сфері розвитку культури і туризму; 

- створення системи підтримки бібліотек, як головних центрів 

інформування населення з усіх галузей знань, організації просвітницької і 

культурно-дозвільної роботи. 

 

4. Очікувані результати 

 

Реалізація програми сприяє: 

- задоволенню потреб населення у культурних послугах, істотному 

підвищенню якості дозвілля; 

- забезпеченню повноцінного функціонування закладів культури;  

- збереженню унікальності культури Харківщини для  передання цього 

скарбу нащадкам; 

- популяризації культурної спадщини, використання її для розвитку 

туризму, мистецьких ремесел та залученню до пам’яткоохоронної роботи 

широких верств населення та, зокрема, молоді; 

- створенню регіонального туристичного продукту (маршрути);  

- відродженню і розвитку кращих традицій національного мистецтва, 

привернення уваги широких верств населення до візуального мистецтва та 

популяризація творів української класики й сучасних авторів. 

 

Реалізація Програми надасть додаткові стимули для активізації розвитку 

культури та туризму Харківщини, стане підґрунтям  для подальшого розвитку 

існуючого творчого потенціалу закладів культури та туристичної 

інфраструктури. 



 

5. Підтримка і розвиток професійної художньої творчості. 

  

- Створювати нові виставки, концертні програми, звертаючи особливу увагу 

на втілення творів патріотичної тематики. 

- Здійснювати систематичне культурне обслуговування жителів Печенізької 

селищної ради. 

 

6.        Збереження культурної спадщини, (нерухомі пам’ятки історії та 

культури) 

 

- Виявити та взяти на облік  всі об’єкти культурної спадщини на території 

району, що мають історичну, наукову та культурну цінність. 

- Здійснити паспортизацію об’єктів культурної спадщини. 

 

7.       Вивчення та розвиток традиційної народної культури Печеніжчини. 

 

- Проводити огляди-конкурси народної творчості за участю аматорських 

колективів та народних майстрів, самодіяльних художників. 

- Здійснювати заходи щодо збереження та відродження традиційних свят 

народного календаря. 

 

8.        Розвиток музейної справи. 

 

- Здійснювати ремонт будівлі Краєзнавчого музею ім. Т.А.Суліми, 

модернізацію обладнання та ремонт фондосховища, благоустрій музейних 

ділянок і території. 

- Продовжити вдосконалення системи музейної безпеки, техніки укріплення 

будівлі, встановлення та ремонт систем охоронно-пожежної сигналізації. 

- Поліпшити та активізувати виставкову діяльність Краєзнавчого музею ім. 

Т.А.Суліми, забезпечити проведення виставок дитячої творчості, робіт 

молоді. 

- Особливу увагу приділяти організації надання туристичних послуг, 

екскурсій та відвідувань музею, пам’яток історії, археології, 

монументального мистецтва. 

 

9.  Розвиток бібліотечної справи. 

 

- Забезпечувати повноцінне комплектування фондів бібліотек відповідно до 

економічного та культурного профілю, національного складу населення, 

запитів широкого читацького загалу. 

- Створювати умови для забезпечення бібліотечних фондів. 



- Продовжувати роботу по розвитку традиційних та пошуку нових форм 

роботи з читачами з метою підтримки розвитку гармонійної особливості, 

створення умов для всебічного виховання дітей та юнацтва. 

 

10.  Художньо-естетичне виховання та освіта. 

 

- Створити умови для подальшого розвитку надання освітніх послуг, в 

першу чергу звернувши  увагу на навчання дітей народним промислом, грі 

на народних інструментах. 

- Забезпечити зміцнення, розвиток та модернізацію матеріально-технічної 

бази школи естетичного виховання, звернувши особливу увагу на 

придбання та заміну музичних інструментів , які за строком експлуатації 

зношені, або застарілі. 

- Удосконалити систему фахової перепідготовки педагогічних працівників. 

- Удосконалити на місцевому рівні систему оплати за навчання в школі 

естетичного виховання. 

 

11.  Розвиток культурно-дозвільної діяльності. 

 

- Сприяти відновленню, збереженню та вдосконаленню традиційних форм 

культурно-дозвіллєвої роботи у закладах культури: тематичних концертів, 

літературних вечорів, народних свят та інших. 

- Здійснювати пошук нових форм культурної діяльності, орієнтованих на 

максимальне виявлення творчих здібностей людини, впровадження 

дискусійних, конкурсно-пізнавальних форм роботи, молодіжних та 

дитячих шоу, свят тощо. 

- Забезпечити стабільну роботу та високий рівень аматорських художніх 

колективів, надання їм необхідної методичної і практичної допомоги. 

 

 

12.  Підготовка та перепідготовка кадрів. 

 

- Виробити систему ранньої профорієнтації та виявлення найбільш 

талановитих дітей району для їх подальшого навчання у вищих 

навчальних закладах культури і туризму 1 рівня акредитації. 

 

13.  Зміцнення матеріально-технічної бази культури. 

 

- Забезпечити опалювання приміщень закладів культури в осінньо-зимовий 

період метою повноцінного функціонування. 

- Придбати комплекти інструментів, відео–аудіо апаратури. 

- Придбати сценічні костюми. 



- Забезпечити соціальний захист працівників культури району: повну та 

своєчасну оплату праці, поліпшення умов праці та побуту, виплату 

передбачених чинним законодавством пільг, доплат тощо. 

- Сприяти збільшенню обсягу надання платних послуг населенню, 

активізації роботи із залученням позабюджетних коштів, спонсорської 

допомоги.   

 

14.      Перелік напрямків програми. 

 

 Програму створено за наступними напрямками: 

- Бібліотечна справа 

- Клубна діяльність 

- Мистецька освіта 

- Театрально – концертна діяльність 

- Охорона культурної спадщини 

- Матеріально – технічна база та музейна справа 

- Туризм 

 

 

 

 

 

Секретар Печенізької 

селищної ради          Лілія ПОДОЛЬСЬКА 

 
 

 

 
 

 

 

 



Додаток № 1 

 

 
 

Розвиток професійної художньої творчості 

 

№ 
з/п 

Назва, форма заходу виконавці Джерела фінансування 2021рік 

1 Створювати нові 

виставки, концертні 
програми, звертаючи 

особливу увагу на 

втілення творів 

патріотичної тематики 

Відділ культури і 

туризму Печенізької 

селищної ради 

Бюджет Печенізької 

селищної ради 

250000 

2 Здійснювати 

систематичне культурне 

обслуговування жителів 
сіл району 

Відділ культури і 

туризму Печенізької 

селищної ради  

Бюджет Печенізької 

селищної ради 

250000 

Всього:   500000 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Додаток № 2  

 
Розвиток матеріально-технічної бази. Проведення ремонтних робіт в закладах культури району. 

 

№ 

з/п 

Назва, форма заходу 2021 разом Джерела 

фінансування Кіл-сть 
ремонтів 

Потреба 
в коштах 

1 Проведення ремонтів у 

приміщеннях закладів культури  

Печенізької селищної ради 

3 2000000 Бюджет 

Печенізької 

селищної ради 

2 Проведення ремонтів у 

приміщеннях закладів культури 
сіл району 

10 5000000 Бюджет 

Печенізької 

селищної ради 

Всього: 13 7000000  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

Додаток № 3 
 

Розвиток позашкільних навчальних закладів. 

 

№ 
з/п 

Назва, форма заходу виконавці Джерела 
фінансування 

2021 

1 Забезпечення перепідготовки та 

підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників дитячої 

музичної школи 

Відділ культури і 

туризму Печенізької 

селищної ради 

Бюджет 

Печенізької 

селищної ради 

5000 

2 Зміцнення матеріально-технічної 

бази дитячої музичної школи, а 
також сприяти поповненню їх 

обладнання новою технікою, 

навчальними посібниками 

Відділ культури і 

туризму Печенізької 

селищної ради 

Бюджет 

Печенізької 

селищної ради 

35000 

Всього:   40000 

 

 

 
 

 

 

 

Додаток № 4 

 

Розвиток бібліотечної справи 

 

№ 
з/п 

Назва, форма заходу виконавці Джерела 
фінансування 

2021 

1 Виділення асигнувань на 

поповнення бібліотечних 
фондів і періодичних 

видань. 

Відділ культури і 

туризму Печенізької 

селищної ради 

Бюджет Печенізької 

селищної ради, 

позабюджетні 

кошти 

200000 

2 Збереження бібліотечних та 

архівних фондів 
Відділ культури і 

туризму Печенізької 

селищної ради 

Бюджет Печенізької 

селищної ради 

3500 

3 Придбання сучасного 
обладнання 

Відділ культури і 

туризму Печенізької 

селищної ради 

Бюджет Печенізької 

селищної ради 

25000 

Всього:   228500 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 5 

 

Культурно-дозвіллєва діяльність 

 

№ 
з/п 

Назва, форма заходу виконавці Джерела 
фінансування 

2021 

1 Регіональні та обласні 

конкурси і фестивалі 
Відділ культури і туризму 

Печенізької селищної ради 

Бюджет 

Печенізької 

селищної ради 

200000 

2 Тематичні районні 
заходи 

Відділ культури і туризму 

Печенізької селищної ради 

Бюджет 

Печенізької 

селищної ради 

150000 

Всього:   350000 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток № 6 

 

Зміцнення матеріально-технічної бази 

 

№ 
з/п 

Назва, форма заходу виконавці Джерела 
фінансування 

2021 

1 Придбання музичних 

інструментів, 

апаратури. 

Відділ культури і туризму 

Печенізької селищної ради 

Бюджет 

Печенізької 

селищної ради 

40000 

2 Придбання комплекту 
техніки для відділу 

Відділ культури і туризму 

Печенізької селищної ради 

Бюджет 

Печенізької 

селищної ради 

30000 

Всього:   70000 

 

 

 

Секретар селищної ради                                          Лілія Подольська 

 

 

 

 

 

 


